SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 20126 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351573

PORTARIA: 9908/2012
Objetivo: VISITA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE GARUPA E
REALIZAR REUNIÃO COM A COMUNIDADE E EE MARCILIO DIAS
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706440/ALTIMA ALVES DA SILVA (ASSESSOR POLITICO /
ASSESSORAMENTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/03/2012
a 10/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351565

PORTARIA: 9911/2012
Objetivo: comissão procesante/ pad nº 02/2012/ processo de nº
389526/2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175099/SAMIR JOSE DA SILVA DAMASCENO (CONSULTOR
JURIDICO / ORIENTACAO JURIDICA) / 5.5 diárias (Completa) /
de 26/03/2012 a 31/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351568

PORTARIA: 9912/2012
Objetivo: comissão processante/ pad nº 02/2012/ processo de
nº 389526/2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
184276/NAZIRA SOARES LABAD (AGENTE ADMINISTRATIVO /
ATIV AUX INTERMED) / 5.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012
a 31/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351559

PORTARIA: 9910/2012
Objetivo: comissão processante/ pad n]/ 2012/ processo de nª
321744/2010.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5090580/MARIA JOSE SILVA DO NASCIMENTO (TECNICO
EM GESTAO PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 6.5 diárias
(Completa) / de 18/03/2012 a 24/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351553

PORTARIA: 9909/2012
Objetivo: comissão processante- pad de nª 24/2012 / processo
de nº 321744/2010
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706254/LUCIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA (PROFESSOR
CLASSE II / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 18/03/2012
a 24/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351225

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
resolve tornar sem efeito a publicação conforme abaixo:

NOME

WILSON PERPETUO DOS SANTOS TAVARES 9666/2012 344077 de 23/02/2012

Lucirene Farias Tavares
Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351236

PORTARIA: 9892/2012
Objetivo: conduzir tecnicos para REALIZAR INSTALAÇÃO DE
QUADROS E CIRCUITOS ELÉTRICOS E REALIZAR REPAROS
EMERGÊNCIAIS NO TELHADO DA EEEF LAMEIRA BITENCOURT.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHAES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216821/VENINO DE OLIVEIRA LIMA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/03/2012 a
11/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351266

PORTARIA: 9900/2012
Objetivo: Conduzir tecnicos da coep/demp/saen para
monitoramento dos convenios com o fnde ( 750010/2008 e
750072/2009)que concretiza o processo de ampliação das
escolas da rede tecnologica no para por meio do programa brasil
profi ssionalizado.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-ACU /PA - Brasil
SALVATERRA/BARCARENA / ABAETETUBA/CAMETA/PA -
Brasil<br
Servidor(es):
57217573/ESAU FARIAS RODRIGUES LAGOIA FILHO
(MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC) / 5.0 diárias (Completa) /
de 26/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351272

PORTARIA: 9902/2012
Objetivo: PRD complementar referente a despesa 12731. fez-se
necessária a permanência da servidora por um dia a mais do
previsto em virtude da grande quantidade de serviços a serem
executados.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585718/CLEIA LUCIA XAVIER FERREIRA (TECNICO EM
GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 1.0
diárias (Completa) / de 06/03/2012 a 07/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351244

PORTARIA: 9897/2012
Objetivo: Conduzir servidores da Coordenação da Educação
do Campo das aguas e das fl orestas para participar de reunião
referente ao programa Projovem campo saberes da terra.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAGALHAES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209915/CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA (MOTORISTA
/ ATIV APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/03/2012
a 19/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351290

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 338180
PORTARIA: 9840/2012

Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS NA ESCOLA
TECNOLÓGICA DE NOVO PROGRESSO.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM / NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211250/EDUARDO DIONISIO PAMPLONA DA SILVA JUNIOR
(ENG. CIVIL / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias (Completa) /
de 22/02/2012 a 24/02/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351280

PORTARIA: 9903/2012
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS ELÉTRICOS
NAS: EEEFM ESTER MOUTA; EEEF AURELIANA MONTEIRO; EEEM
DALCÍDIO JURANDIR.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5361800/RAFAEL BENATHAR DA FONSECA (AGENTE DE
ELETRICIDADE / ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 02/04/2012 a 05/04/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351108

PORTARIA: 9893/2012
Objetivo: Conduzir professoras do some aos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/IGARAPE-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
192813/MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA (AG. DE
PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de
12/03/2012 a 14/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351105

PORTARIA: 9895/2012
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICAS DA OUVIDORIA PARA
AVERIGUAR DENUNCIAS NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182575/ELIONAE TAVARES DIAS (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/03/2012 a
17/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351102

PORTARIA: 9896/2012
Objetivo: CONDUZIR COORDENADORA DO NÚCLEO DE
DISCIPLINA E ÉTICA AO MUNICÍPIO PARA PARTICIPAR DA
PALESTRA MOVER.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890933/ALESSANDRO DE MORAES BARROS (MOTORISTA /
ATIV APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2012
a 21/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351597

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO
GABINETE DO SECRETARIO DA SAGE

PORTARIA Nº218/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº528470/2012.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o distrato do servidor Luciano Jose Bahia,
matricula 5892730-1, cargo de vigia, do municipio de Belem,
publicado em Diario Ofi cial nº32.090 de 02.02.12.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO.
Belem, 09 de março de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao